

چشم انداز

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته(دوشنبه) از نمایشگاه توانمندی‌های تولید ایرانی که در حسینیه امام خمینی(ره) برپا شده است، بازدید کردند.

در این نمایشگاه، تولیدات داخلی کشور، با محوریت شرکت‌های دانش‌بنیان و زنجیره‌ی تامین تولید در ۴۰ غرفه ارائه شده است.

عبداللهیان در اسلام آباد

وزیر امور خارجه دوشنبه (دیروز) وارد پاکستان شد.

به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در راس هیئتی وارد اسلام آباد شد و مورد استقبال دو تن از معاونان وزارت امور خارجه پاکستان شامل «رحیم حیات قریشی» معاون منطقه‌ای و معاون تشریفات این وزارتخانه قرار گرفت .

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با مقامات ارشد پاکستان تقویت همکاری‌های فیمابین در حوزه‌های تجاری، صنعتی، علمی و دانشگاهی، امنیتی و انرژی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

خبر تسلیم تکذیب شد

سفیر ایران در سوریه نوشتت که هیچ مرکز مستشاری ایران، هدف قرار نگرفته، هیچ فرد ایرانی هم شهید نشده است.

تسنیم از حمله اسرائیل به یک مرکز مستشاری ایران در منطقه سیده زینب در ریف دمشق خبر داد و نوشت گزارش‌ها از شهادت و زخمی شدن برخی افراد حکایت دارند.

این خبرگزاری نوشت: «اخبار اولیه همچنین مدعی شهادت ۲ غیرنظامی و تخریب اموال برخی از شهروندان سوری و کشته شدن تعدادی از چارپایان در حمله هوایی عصر امروز ارتش رژیم صهیونیستی به حومه دمشق است.»

لازم به ذکر است که امروز رسانه های عربی گزارش دادند که اسرائیل با سه موشک منطقه‌ای را در مجاورت سیده زینب دمشق هدف قرار داده است.

سفیر ایران خبر «تسنیم» را تکذیب کرد و نوشت که هیچ مرکز مستشاری ایران، هدف قرار نگرفته، هیچ فرد ایرانی هم شهید نشده است.

سخنان انتقادی آیت‌الله جوادی آملی

آیت‌الله جوادی آملی گفت: مشکل ما این است، این به جان هم تاختن‌ها، این باند بازی‌ها، این سر از اوین در آوردن‌ها، این علیه یکدیگر حرف زدن‌ها! بسیاری از ماها برای خودمان به اندازه یک دستمال ارزش قائل نیستیم! چطور می‌شود انسان در فضای اسلامی زندگی بکند و پس از چندی سر از اوین در بی‌آورد؟! پرورنده اختلافی داشته باشد؟!

این مرجع تقلید شیعیان در یکی از سخنرانی‌های خود بیان کرد: وجود مبارک حضرت امیر (ع) فرمود من در شگفتم در تعجبم که بسیاری از مردم برای خودشان به اندازه کالای دست و جیبشان حرمت قائل نیستند: «غَیْثُ لَیْنٍ یَنْشُدُ ضَآلَّتَهُ وَ قَدْ أَضَلَّ نَفْسَهُ فَلَا یَظْلُمُهَا»؛ من در شگفتی ام در تعجبم که اینها ابزار دستشان مثلا یک قلم یک خودکار یک کاغذ یک تئسبیح یک دستمال سر جایش نیست، می فهمند گم شد، جست‌وجو می کنند و پیدا می کنند؛ اما خودشان را گم کردند نمی روند نزد کسی بگویند آقا من می شدم، کجا می، من را دیدی سر جیم بنشانی یا نه! مشکل ما این است. این به جان هم تاختن‌ها، این باند بازی‌ها، این سر از اوین در آوردن‌ها، این علیه یکدیگر حرف زدن‌ها! بسیاری از ماها برای خودمان به اندازه یک دستمال ارزش قائل نیستیم!

ردصلاحیت همه کاندیداهای خبرگان در زنجان

دبیر ستاد انتخابات استان زنجان گفت: صلاحیت ۹ کاندیدی دیگر از حوزه‌های انتخابیه استان تأیید شد که با این اقدام مجموع تأیید صلاحیت شدگان استان برای انتخابات مجلس شورای اسلامی به ۲۳۹ نفر رسید.

ولی اله رحیمی گفت: دوم دی ماه امسال نیز صلاحیت ۱۲ نفر دیگر تأیید شده بود. وی اضافه کرد: پیش از این از مجموع ۳۵۱ داوطلب که صلاحیت آن‌ها بررسی شده بود، ۲۱۸ نفر به میزان ۶۲ درصد تأیید صلاحیت شده بودند.

این مشوه همچنین در خصوص آخرین وضعیت تأیید صلاحیت داوطلبان استان برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری، گفت: ۱۰ نفر در این خصوص ثبت نام کرده بودند که تاکنون، مورد تأیید شده‌ای اعلام نشده است.

رئیس پیشین دیوان عالی کشور رد صلاحیت شد

بر اساس خبرهایی که در فضای رسانه‌ای منتشر شده، رئیس سابق دیوان عالی کشور برای انتخابات مجلس خبرگان ردصلاحیت شد. وی در حال حاضر مشاور حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه است.

سیاست

کشته شدن ۳نظامی آمریکایی به زلزله در منطقه می انجامد؟

تنش ایران و آمریکا روی گسل‌های فعال

انتخابات در آمریکا و ایران مرتبط است.از سویی بایدن در مواجهه با ترامپ که این روزها به شکل معناداری در نظرسنجی‌ها بیشتاز نشان می‌دهد،موکرات‌ها را بیش از گذشته به پاسخگویی در داخل و تحرکات دیپلماتیک و نظامی واداشته است. از سوی دیگر به نظر می‌رسد ایران نیز در آستانه انتخابات نیم نگاهی به استفاده از قدرت نظامی دارد تا افکارعمومی را (در بخش هایی که رای سنتی انتخابات را شکل می دهند) فعال نگه دارد. این دو احساس نیاز در داخل ایران و آمریکا شاید نقطه تلاقی افزایش تحرکات نظامی اخیر باشد.این موضوع با استراتژی بایدن در عرصه سیاست خارجی همانقدر ناهمگون است که شاید در آستانه انتخابات او را وادار به تغییر استراتژی کند.از سوی دیگر این مخاطره برای ایالات متحده و موکرات‌ها وجود دارد که فشارهای جنگ‌طلبانه آنها را در مسیر بدتر شدن اوضاع اقتصادی در ماه‌های باقیمانده تا انتخابات قرار دهد. شرایط سخت بایدن در این مسیر ممکن است او را به تصمیم‌های ناگهانی‌تر برساند، تصمیم‌هایی که ترامپ درباره آن معتقد است اگر او رئیس‌جمهور آمریکا بود هیچگاه ایالات متحده در وضعیت سخت فعلی و تصمیم‌گیری برای چگونگی پاسخ‌قرار نمی‌گرفت.

بیگدلی با اشاره به شرایط داخلی آمریکا و جدی شدن حضور ترامپ و اختلافات موجود در دو حزب مطرح ایالات متحده شرایط را اینگونه ازبایی می‌کند: « سیاست خارجی در آمریکا حتما بر انتخابات و رفتارهای انتخاباتی اثرگذار است. اما این همه ماجرا نیست.اختلافات در جمهوری خواهان و موکرات‌ها به شکل مرسوم وجود دارد. «میت رامنی» در حزب جمهوری خواه به صراحت اعلام کرده که به ترامپ رای نخواهد داد و سننדרز هم در طیف تند موکرات همین مسئله را درباره بایدن تکرار کرده است. با اینکه در آمریکا حدود ۱۰–۱۱ حزب فعالیت می‌کنند اما این دو حزب تأثیر زیادی بر نتایج انتخابات دارند. از سویی دیگر لبرین‌ترن‌ها تمایلات سازمانی با جمهوری خواهان دارند اما در همه موارد هم‌رای جمهوری خواهان نیستند.آنها به دلیل گریز از قانونگذاری و هر نوع قانونگذاری مخالفند همیشه اختلافات ساختاری دارند اما از جمهوری خواهان حمایت می‌کنند. اما آنها در بزنگاه‌های سیاسی تأثیر خود را نشان می‌دهند. با این تعدد گرایش‌ها در ایالات متحده، تشخیص و پیش‌بینی آنچه که در انتخابات رخ خواهد داد، کمی دشوار است. جامعه آمریکا کاملا دو قطبی شده است. این دو قطبی باعث شده تأثیر بین‌المللی آمریکا کاهش یابد و از همین زاویه در داخل نیز دچار نوعی بلاکلیفی باشد .»

وی می‌افزاید: « در اغلب انتخابات دنیا می‌بینید که کاملا عقل حاکم نیست، بلکه نوعی احساسات جریان دارد که دریک مقطع بروز و ظهور می‌یابد. علم سیاست هم به این موضوع اشاره دارد که رای دادن همیشه مبتنی بر عقلانیت سیاسی نیست و بیشتر بر پایه کشش‌ها و کشش‌های سیاسی است. بنابراین انتخابات آمریکا را در شرایط فعلی قابل پیش‌بینی نیست که بخواهیم نشانه‌های فعلی از وضعیت موجود حزب دموکرات و جمهوری‌خواه را دستمایه تحلیل قطعی کنیم. البته حتما سیاست خارجی بایدن در زمان باقیمانده بر انتخابات، تأثیر سیاسی او و همراهانش تأثیر گذار است.»



تنش در دریای سرخ خبرهای غیررسمی زیادی از طرف خبرگزاری‌های آمریکایی منتشر شد مبنی بر اینکه ایالات متحده در تماس‌هایی با طرف چینی از آنها خواسته است ایران را وادار به کنترل حوثی‌ها و نیروهای نیابتی در منطقه کند. اما این ادعاها از سوی ایران رد شد و طرف‌های چینی نیز اظهارنظر روشنی در این باره نداشتند. گرچه چین با افزایش تنش در دریای سرخ چندین بار موضع رسمی خود را بر پایه ضرورت تأمین امنیت کشتیرانی و ممانعت از اختلال در حمل و نقل دریایی اعلام داشته‌اما به نظر می‌رسد این نگرانی‌ها تأثیر چندانی در برآیند حوادث روزمره دریای سرخ نداشته است.

بیگدلی در این باره می‌گوید: « وزارت امور خارجه و آقای امیرعبداللهیان هرگونه دخالت ایران و اثرگذاری بر حوثی‌ها را کتمان کرده است. چین هم به نظر می‌رسد که در این اتفاق سیاست روشن و قاطعی ندارد. چین با اینکه ۲۰ درصد از نیازهای انرژی خود را از دریای سرخ تأمین می‌کند و صادرات خود را به کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از این مسیر انجام می‌دهد، هنوز واکنش روشنی نشان نداده.

شاهد نشان داد که چینی‌ها ایران را در این باره تحت فشار قرار ندادند، و از سوی دیگر حوزه تأثیر ایران بر حوثی‌ها نیز کاملا مشخص نیست. مجموع این موارد بیانگر این است که منطقه در آستانه بحران گسترده و جدیدی است که اگر بر مدار ملارا و خویشتنداری به پیش نرود حتما دچار مشکلات بزرگتری خواهد شد. مسئولان ما اگر سیاست خویشتنداری را در دستور کار نداشته باشند و به سوسی سیاست‌های انتقام‌جویانه حرکت کنند، حتما مسیر اشتباهی را خواهند رفت که آینده قابل پیش‌بینی نخواهد داشت. شرایط بسیار حساسی وجود دارد که با یک محاسبه غلط وارد جنگی ناخواسته و زیان‌آور خواهیم شد. «

انتخابات و افزایش تنش‌های خارجی

درباره احتمال درگیری‌های مستقیم و شرایطی که ممکن است تنش‌ها روی گسل‌های بزرگتری فعال شود تحلیل‌های دیگری هم وجود دارد که مستقیما به

« هنوز هم بعید است که جنگ با ایران را انتخاب کند. چراکه این رفتار آمریکا ممکن است شرایط را بسیار سخت و غیرقابل کنترل کند. هر اقدامی علیه ایران زیانه‌های آتش و التهاب موجود را در حد بی‌سابقه‌ای گسترش خواهد داد. شاید آمریکایی‌ها از طریق دیپلماسی مخفی که با ایران دارند و سنجشی که از وضعیت سیاسی فعلی دارند در آستانه انتخابات دست به حملات بسیار گسترده‌ای زنند.»

آمریکا؛ ناگزیر به واکنش
بیگدلی با اشاره به نیاز داخلی بایدن برای اتخاذ یک واکنش و فشارهای سنگین داخلی نیز معتقد است: « آمریکا ناگزیر به واکنش است، اما احد و اندازه آن را باید بسنجد. ممکن است تصمیم آمریکا بر حملات گسترده در سوریه و عراق باشد و از این طریق واکنش نشان دهد.»

وی همچنین به واکنش ایران و رد هرگونه دخالت در حمله به پایگاه‌های آمریکایی اشاره می‌کند و می‌گوید: « تحرکات اخیر ایران در قبال حوادث

تورویستی کرمان و ترورهایی که انجام شده را باید در دایره پاسخ دادن به انتظارات داخلی تحلیل کرد. ایران در آستانه انتخابات نمی‌خواهد منفعل باشد تا بتواند فضای داخلی را کنترل و اعتبار امنیتی و سیاسی خود را حفظ کند. درباره بایدن هم موضوع حتما در سیاست داخلی آمریکا به واسطه فشارهایی - با توجه به اهمیتی افکار عمومی برای سربازان قائل هستند- نمی‌تواند بدون واکنش باشد. این موضوع حتما در سیاست داخلی آمریکا به واسطه فشارهایی که بر بایدن و همراهانش وجود دارد اثرگذار خواهد بود. آمریکا بارها اعلام کرده که کشته شدن سربازانش خطر کم است و تا جایی که این اتفاق نیفتد امکان مدارا و خویشتنداری وجود دارد. با همه این اوصاف هزینه و فایده داخلی و خارجی برای آمریکا این دریافت را در حال حاضر و قبل از انجام اقدام نظامی آمریکا ایجاد می‌کند که حمله مستقیم به ایران از سوی آمریکا احتمالا بعید است.»

«میانجی‌هاناموبند بودن»
این در حالی است که در هفته‌های گذشته و افزایش

هدملی| سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر حمله به نیروهای آمریکایی و ادعاها مقامات آمریکایی در مورد دخالت

ایران در این حمله و تهدیدهای مطرح شده از سوی آنها علیه ایران با قرائت بیانیه صبح دیروز دستگاه دیپلماسی کشور در این ارتباط گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری غزه، مکررا نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری در منطقه به دلیل ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز پشتیبانی همه‌جانبه آمریکا از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده و نقض پایدار و مکرر حاکمیت ملی عراق و سوریه توسط نیروهای آمریکایی و بمباران‌ها و انجام حملات علیه گروهها و مردم عراق، سوریه و یمن را تشدیدکننده این چرخه بی‌ثباتی می‌دانست.وی گفت: پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با تأکید مجدد بر اهمیت حفظ صلح و ثبات و امنیت در منطقه، معتقد است جنگ در غزه راه حل نبوده و پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و آتش‌بس فوری، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آرامش به منطقه گردد.

گروه‌های مقاومت از تهران دستور نمی‌گیرند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران تأکید کرد: گروه‌های مقاومت در منطقه در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران تأکید مجدد بر جمهوری اسلامی ایران ضمن اینکه از توسعه درگیری در منطقه استقبال نمی‌کند، اما در تصمیمات گروه‌های مقاومت برای نحوه حمایت از ملت فلسطین و با دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد.

تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فرافکنی است
کنعانی تأکید کرد: تکرار اتهام بی‌اساس به ایران، فرافکنی و نیز توطئه ی کسنائی است که منافع خود را در کشیدن مجدد پای آمریکا به معرکه‌ای تازه در منطقه و تحریک آن در گسترش و تشدید بحران می‌بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند.

آمادگی و هوشیاری در برابر تحولات منطقه

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران با آمادگی و هوشیاری تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و مسئولیت عواقب اتهامات تحریک آمیز علیه ایران، بر عهده عاملان طرح چنین ادعاهای بی‌اساسی است‌وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر این که ایران بر موضوع صلح و امنیت در منطقه تأکید دارد و به



اقدامات لازم انجام شد چنان که در بازه زمانی یک سال گذشته شاهد مبادله هیات‌های بلندپایه بین دو کشور در حوزه‌های مختلف بودیم.

وی افزود: دو کشور بر این باور هستند که نباید اجازه بدهیم بدخواهان و کسنائی که علاقه‌مند به روابط دوستانه دو کشور ایران و آذربایجان نیستند از این حادثه سوء استفاده کنند. کنعانی ادامه داد: آمبدواریم بر اساس اراده مقامات دو کشور و روند تلاش‌هایی که انجام شده، شاهد ایجاد و شکل‌گیری شرایط نوین و در ادامه شاهد بازگشایی و آغاز مجدد فعالیت دیپلماتیک سفارت آذربایجان در ایران باشیم.

ادعای هشدار آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که برخی از منابع خبری مدعی شدند که آمریکا پیش از حمله گروه تروریستی داعش به مردم کرمان به ایران در مورد این حمله هشدار داده بود، گفت: ما از هیچ منبع رسمی چنین چیزی را نشنیده‌ایم. این ادعای منتشر شده در یک رسانه خبری آمریکایی که با اهداف و انگیزه‌های خاص برای بهره‌برداری سیاسی منتشر شده است و لازم نمی‌دانم که در این زمینه واکنش خاصی داشته باشم.
استقبال از رأی دادگاه لاهه
کنعانی همچنین در مورد رای روز جمعه دادگاه لاهه در ارتباط با شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی به اتهام نسل‌کشی اظهار کرد: صدور قرار موقت دیوان، آغاز راهی است برای محکومیت قطعی و رسوایی رژیم اشغالگر اسرائیل و گام اول در مسیر مبارزه با بی‌کفایت ماندن جنایت‌های این رژیم است. وی گفت: از اقدام شجاعانه، درست و مسئولانه آفریقای جنوبی در ادامه دعوا علیه رژیم صهیونیستی تشکر و حمایت می‌کنیم.